
COMUNE DI MARACALAGONIS

COPIA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI CAGLIARI

N. 31 
OGGETTO: RATIFICA DELIBERAZIONI DELLA GIUNTA COMUNALE : N. 50  
DEL 18.05.2018 " VARIAZIONE D'URGENZA N. 3 AL BILANCIO DI PREVISIONE 
FINANZIARIO  2018/2020 ( ART. 175 COMMA 2 E 3 LETT. A ) D. LGS 267/2000.

DEL 06.07.2018

L’anno duemiladiciotto  addì sei del mese di luglio alle ore  20,10 nella sala delle adunanze consiliari del 
Comune, a seguito di avviso di convocazione diramato dal Presidente del Consiglio in data 29/06/2018 prot. 
8655, si è riunito il Consiglio Comunale in seduta pubblica straordinaria ed in prima convocazione.

Presiede la seduta Pasquale Pedditzi nella sua qualità di Presidente del Consiglio e sono rispettivamente presenti 
ed assenti i Signori:

Fadda Mario X

Contini Gregorio X

Corona Francesca X

Farci Basilio X

Fogli Ennio X

Ghironi Sebastiano X

Melis Antonio X

Melis Elisabetta X

Moderana Debora X

Mudu Gianluca X

Pedditzi Pasquale X

Perra Mariangela X

Pinna Saverio X

Serra Francesco X

Serra Giovanna Maria X

Uccheddu Maria Rita X

Usala Antonina X

15 2Totali:

1

2

3

4

5

6

7

10

11

12

13

14

15

P A P A

8

9

16

17

Partecipa il  Vicesegretario Comunale   Enrico Ollosu.
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati a 
deliberare sull' oggetto sopraindicato.

X

X

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, per quanto concerne la regolarità Tecnica;

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, per quanto concerne la regolarità Contabile;

PREMESSO che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto, redatta nel testo di seguito riportato, ai sensi 
dell’art. 49 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, hanno 
espresso parere favorevole, come risulta da quanto riportato in calce al presente atto:



 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

PREMESSO CHE: 

• Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 in data 28/03/2018, esecutiva ai sensi di legge, è 
stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2018/2020; 

• Con  deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 in data 28/03/2018, esecutiva ai sensi di legge, è 
stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2018/2020; 

 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale: 

• n. 50 del 18/05/2018, avente ad oggetto : “Variazione d’urgenza al Bilancio di Previsione 
finanziario 2018/2020 (art. 175, comma 4 del D. Lgs 267/2000) Variazione N. 3 ”; 

 con la quale sono state apportate in via d’urgenza Variazioni al Bilancio di Previsione finanziario 
dell’esercizio 2018/2020 ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000; 

DATO ATTO che, ai sensi della norma sopra citata, le variazioni di bilancio adottate dall'organo esecutivo 
in via d'urgenza devono essere ratificate, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i sessanta 
giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto 
termine; 

RICONOSCIUTI i requisiti d’urgenza dei provvedimenti surrogatori adottati dalla Giunta Comunale, stante 
la necessità di realizzare gli interventi programmati e di far fronte alle sopravvenute esigenze di spesa; 

VERIFICATO il permanere degli Equilibri di Bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento 
finanziario e contabile ed in particolare dagli artt. 162, comma 6, e 193 del d.Lgs. n. 267/2000, nonché degli 
equilibri inerenti i vincoli di finanza pubblica; 

DATO ATTO che, in allegato alla presente, sono stati acquisiti i pareri espressi ai sensi e per gli effetti 
dell’art.49 del D.L.gs n.267/2000 e s.m.i.: 

ACQUISITO agli atti i pareri favorevoli dell’Organo di Revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi 
dell’art. 239, comma 1, lettera b) del D. Lgs. n. 267/2000 dalla D. ssa Manca Roberta; 

RILEVATA la regolarità della procedura seguita ed il rispetto del termine di decadenza per la prescritta 
ratifica, così come disposto dall’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000; 

RITENUTO pertanto di provvedere alla ratifica della seguente deliberazione della Giunta Comunale : n. 50 
del 18/05/2018, avente ad oggetto : “Variazione d’urgenza al Bilancio di Previsione finanziario 2018/2020 
(art. 175, comma 4 del D. Lgs 267/2000) Variazione N. 3 ”; 

VISTA la proposta del Responsabile del Servizio Amministrativo Contabile, formulata nel testo risultante 
dalla presente deliberazione; 

ACQUISITI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 
18 agosto 2000 n. 267; 

VISTO il parere espresso dal Vice Segretario Comunale in ordine alla conformità giuridico amministrativa 
della presente deliberazione; 

VISTI: 

- il D.Lgs. n. 267/2000; 
- il D.Lgs. n. 118/2011, così come modificato ed integrato dal D.Lgs. 126/2014; 
- lo Statuto Comunale; 
- il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 

UDITO: 

- la presentazione della proposta inerente la presente deliberazione da parte del Presidente del 
Consiglio; 

- l’illustrazione della stessa  da parte del Sindaco;  

- la discussione che viene riportata in sintesi nel verbale della presente seduta al quale si rinvia; 



 

- le dichiarazioni di voto dei Consiglieri: 

� Contini Gregorio che annuncia il proprio voto contrario; 

� Melis Elisabetta che annuncia la sua astensione dal voto; 

� Il Sindaco Mario Fadda che annuncia il suo voto favorevole; 

- il Presidente, dopo aver accertato che non vi sono ulteriori dichiarazioni di voto da parte dei 
Consiglieri, propone di passare alla votazione 

Con votazione palese dal seguente esito: Consiglieri presenti n. 15, assenti n. 2 ( Fogli Ennio  – Mudu 
Gianluca), astenuti n. 1 (Melis Elisabetta), votanti n. 14, favorevoli n. 12, contrari n. 2 (Contini Gregorio – 
Corona Francesca). 

DELIBERA 

DI  DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

DI RATIFICARE, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, la seguente deliberazione di 
Giunta Comunale : n. 50 del 18/05/2018, avente ad oggetto : “Variazione d’urgenza al Bilancio di 
Previsione finanziario 2018/2020 (art. 175, comma 4 del D. Lgs 267/2000) Variazione N. 3 ”; 

DI DARE ATTO che a seguito delle presenti variazioni permangono gli Equilibri di Bilancio di cui all’art. 
162, comma 6, del D.Lgs. 267/2000; 

DI DARE ATTO che la presente deliberazione verrà trasmessa al Tesoriere Comunale, per gli adempimenti 
di competenza;  

DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà pubblicato all'Albo Pretorio on line del Comune di 
Maracalagonis, per rimanervi affisso quindici giorni consecutivi. 

Dopodiché 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

Con separata votazione palese dal seguente esito: Consiglieri presenti n. 15, assenti n. 2 ( Fogli Ennio  – 
Mudu Gianluca), astenuti n. 1 (Melis Elisabetta), votanti n. 14, favorevoli n. 12, contrari n. 2 (Contini 
Gregorio – Corona Francesca).  

DELIBERA 

di  rendere la presente, con separata votazione espressa per alzata di mano, immediatamente eseguibile, ai 
sensi dell’art. 134, comma 4° del decreto legislativo 18 agosto 2000 n° 267. 

 

 

 

 
Allegati: 
 

1)  Allegati G.M. nn. 50, 
2)  Parere Organo di revisione Contabile   

 
 



Il Vicesegretario Comunale

F.to  Pasquale Pedditzi F.to  Enrico OLLOSU

Il Presidente

Letto, approvato e sottoscritto.

PARERI DI CUI ALL'ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N°267
Testo Unico delle leggi sull' ordinamento degli Enti Locali

PARERE IN ORDINE 
ALLA REGOLARITA' 

TECNICA

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica

Sulla proposta di deliberazione di cui all' oggetto i sottoscritti hanno espresso i pareri di cui al seguente prospetto:

Maracalagonis, li 29/06/2018
F.to Enrico Ollosu

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario

PARERE IN ORDINE 
ALLA REGOLARITA' 

CONTABILE

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile 

F.to Enrico Ollosu
Il Responsabile del Servizio  Economico FinanziarioMaracalagonis, li 29/06/2018

PARERE DI CONFORMITA' GIURIDICO AMMINISTRATIVA
Il sottoscritto Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 8 comma 4 del Regolamento per la disciplina dei controlli interni.

ESPRIME

sulla proposta di deliberazione in oggetto, parere di regolarità amministrativa FAVOREVOLE

Maracalagonis, li 29/06/2018 Il Segretario Comunale

 Enrico Ollosu

Maracalagonis, lì 13/07/2018 

Il sottoscritto Segretario comunale, ai sensi della legge regionale 4/02/2016, n.2 e ss. mm.

 ATTESTA 
che copia della presente deliberazione  è stata affissa in data 13/07/2018 all’Albo pretorio on Line per 15 giorni consecutivi (n. 1.024 di affissione) e 
contestualmente trasmessa ai capigruppo consiliari (Prot. n° 9431 del 13/07/2018);

F.to  Enrico Ollosu
IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che l' esecutività della presente deliberazione decorre da   06/07/2018

- decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo preventivo;

- perché dichiarata immediatamente eseguibile;X

Maracalagonis, lì 13/07/2018 Il Vicesegretario Comunale

F.to  Enrico Ollosu

  

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia per uso amministrativo e d’ufficio.

Maracalagonis, lì 13/07/2018



COMUNE DI MARACALAGONIS

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

18.05.2018

50 OGGETTO: VARIAZIONE N. 3 D'URGENZA IN TERMINI DI CASSA 
DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2018-2020

N.

DEL

CITTA' METROPOLITANA DI CAGLIARI

L’anno duemiladiciotto addì diciotto del mese di maggio alle ore  12,30 nella apposita sala del Comune, si 
è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme previste.

Presiede l'adunanza Sindaco Pro tempore, Mario Fadda e sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti 
Signori:

PRESENTE ASSENTE
XFADDA MARIO SINDACO  

XSERRA GIOVANNA MARIA VICESINDACO  

XGHIRONI SEBASTIANO ASSESSORE  

 MELIS ANTONIO ASSESSORE X

 UCCHEDDU MARIA RITA ASSESSORE X

XPEDDITZI PASQUALE ASSESSORE  

Totale  4  2

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta pubblica ed invita 
i convocati a deliberare sull' oggetto sopraindicato.
Partecipa il segretario comunale Anna Maria Congiu .

PREMESSO che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto, redatta nel testo di seguito riportato, ai 
sensi dell’art. 49 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 
267, hanno espresso parere favorevole, come risulta da quanto riportato in calce al presente atto:

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, per quanto concerne la regolarità Tecnica;X

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, per quanto concerne la regolarità Contabile;X



LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO CHE: 

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 in data 28/03/2018, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2018/2020; 

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 in data 28/03/2018, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il bilancio di previsione 2018/2020, secondo lo schema di cui al d.Lgs. n. 118/2011; 

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 30/01/2018 è stato approvato il piano esecutivo  di 
gestione (PEG) provvisorio per l’esercizio finanziario 2018;  

RICHIAMATO  l’art. 175,  rispettivamente commi 2, 4 e 5 del d.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato 
dal d.Lgs. n. 118/2011, il quale dispone che: 

• “ le variazioni al bilancio sono di competenza dell’organo consiliare salvo quelle previste dai commi 
5-bis e 5-quater”; 

• “ le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza 
opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i 
sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia 
scaduto il predetto termine” (comma 4); 

• “In caso di mancata o parziale ratifica del provvedimento di variazione adottato dall'organo 
esecutivo, l'organo consiliare è tenuto ad adottare nei successivi trenta giorni, e comunque sempre 
entro il 31 dicembre dell'esercizio in corso, i provvedimenti ritenuti necessari nei riguardi dei 
rapporti eventualmente sorti sulla base della deliberazione non ratificata” (comma 5); 

VERIFICATA  la necessità di apportare in via d’urgenza variazioni al bilancio di previsione in termini di 
cassa per far fronte sia a maggiori entrate che a maggiori spese da sostenere in quanto non correttamente 
inserite  in sede di predisposizione del bilancio;  

VISTO  i prospetti riportati in allegato contenente l’elenco delle variazioni di cassa da apportare al bilancio 
di previsione finanziario 2018/2020, del quale si riportano le risultanze finali: 

ANNO  2018 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO €. 0,00  

CA €. 844.687,97  

Variazioni in diminuzione 
CO  €. 0,00 

CA  €. 0,00 

 

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO  €. 0,00 

CA  €. 1.729.992,39 

Variazioni in diminuzione 
CO 0,00  

CA €. 0,00  

TOTALE  CA €. 844.687,97 €. 1.729.992,39 



DATO ATTO  del permanere degli equilibri di bilancio nonché del rispetto dei vincoli di finanza pubblica; 

ACQUISITO  agli atti il parere favorevole del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 
153 del d.Lgs. n. 267/2000; 

RITENUTO  pertanto di avvalersi del potere surrogatorio riconosciuto all’organo esecutivo dall’art. 175, 
comma 4, del d.lgs. n. 267/2000 e di apportare, in via d’urgenza, al bilancio di previsione dell’esercizio le 
variazioni sopra indicate; 

VERIFICATA la necessità di apportare in via d’urgenza le suddette variazioni al bilancio di previsione 
finanziario 2018-2020, al fine di poter procedere alla definizione delle suddette procedure, le quali devono 
essere necessariamente integrate in parte spesa; 

VISTI  i prospetti riportati in allegato, nei quali sono evidenziate le variazioni in oggetto; 

RICHIAMATO  l’art. 175 del d.Lgs. n. 267/2000, come modificato dal d.Lgs. n. 118/2011, il quale prevede, 
ai commi 1 e 3, che il bilancio di previsione può subire variazioni, in termini di competenza e di cassa, sia 
nella parte entrata che nella parte spesa, per ciascuno degli esercizi considerati, entro la data del 30 novembre 
di ciascun anno;  

DATO ATTO  del permanere degli equilibri di bilancio nonché del rispetto dei vincoli di finanza pubblica; 

VISTA  la proposta del Responsabile del Servizio Economico Finanziario, formulata nel testo risultante dalla 
presente deliberazione; 

ACQUISITI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 
18 agosto 2000 n. 267; 

VISTO  il parere espresso dal Vice Segretario Comunale in ordine alla conformità giuridico amministrativa 
della presente deliberazione; 

RITENUTO  di provvedere in merito; 

VISTI : 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, recante Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali, e successive modificazioni e integrazioni; 

- il d.Lgs. n. 118/2011; 
- il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
- lo Statuto Comunale; 

Con votazione unanime e palese, espressa per alzata di mano 

DELIBERA 

DI DARE ATTO  che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

DI APPORTARE  al bilancio di previsione finanziario 2018/2020 le variazioni di competenza e di cassa, ai 
sensi dell’art. 175, commi 1, 2 e 4, del d.Lgs. n. 267/2000 analiticamente indicate nei prospetti allegati al 
presente atto che ne costituiscono parte integrante; 

DI DARE ATTO  che a seguito della presente variazione permangono gli equilibri di Bilancio e gli equilibri 
di finanza pubblica previsti per il pareggio di Bilancio; 

DI TRASMETTERE  la presente al Revisore dei Conti ai fini dell’acquisizione del parere espresso ai sensi 
dell’art. 239, comma 1, lettera b) del d.Lgs. n. 267/2000 che sarà allegato in sede di ratifica da parte del 
Consiglio Comunale entro 60 giorni; 

DI TRASMETTERE  al tesoriere comunale il prospetto relativo alla variazione in oggetto, redatto secondo 
l’all. 8/1 al d.Lgs. n. 118/2011;  

DI DICHIARARE il presente atto, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4° del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267.  

 

Allegati: 
- prospetti di variazione 



Il Segretario Comunale

F.to rag. Mario Fadda F.to  Anna Maria Congiu

Il Sindaco

Letto, approvato e sottoscritto.

PARERI DI CUI ALL'ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N°267
Testo Unico delle leggi sull' ordinamento degli Enti Locali

PARERE IN ORDINE 
ALLA REGOLARITA' 

TECNICA

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica

Sulla proposta di deliberazione di cui all' oggetto i sottoscritti hanno espresso i pareri di cui al seguente prospetto:

Maracalagonis, li 16/05/2018
F.to Enrico Ollosu

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario

PARERE IN ORDINE 
ALLA REGOLARITA' 

CONTABILE

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile 

F.to Enrico Ollosu
Il Responsabile del Servizio  Economico FinanziarioMaracalagonis, li 16/05/2018

PARERE DI CONFORMITA' GIURIDICO AMMINISTRATIVA
Il sottoscritto Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 8 comma 4 del Regolamento per la disciplina dei controlli interni.

ESPRIME

sulla proposta di deliberazione in oggetto, parere di regolarità amministrativa FAVOREVOLE

 Ollosu Enrico
IL VICESEGRETARIOMaracalagonis, li 16/05/2018

Maracalagonis, lì 22/05/2018 

Il sottoscritto Segretario comunale, ai sensi della legge regionale 4/02/2016, n. 2 e ss. mm.

 ATTESTA 
che copia della presente deliberazione  è stata affissa in data 22/05/2018 all’Albo pretorio on Line per 15 giorni consecutivi (n. 721 di affissione) e 
contestualmente trasmessa ai capigruppo consiliari (Prot. n° 6748 del 22/05/2018);

F.to  Enrico Ollosu
IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che l' esecutività della presente deliberazione decorre da   18/05/2018

- decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo preventivo;

- perché dichiarata immediatamente eseguibile;X

Maracalagonis, lì 22/05/2018

F.to  Enrico Ollosu
IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

  

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia per uso amministrativo e d’ufficio.

Maracalagonis, lì 22/05/2018



COMUNE DI MARACALAGONIS
CITTA' METROPOLITANA DI CAGLIARI

ESERCIZIO 2018,  ANNO 2018 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA 50 DEL 16/05/2018
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA
1.0101 Imposte tasse e proventi assimilatiCOD BIL

E 7 4 IMU - ATTIVITA' DI VERIFICA E CONTROLLO 108.431,00 20.000,00

C001 SERVIZIO AMMINISTRATIVO CONTABILE

0,00 128.431,00

1.0101 TOTALE Imposte tasse e proventi assimilati 108.431,00 20.000,00 0,00 128.431,00

2.0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubblicheCOD BIL

E 85 15 BORSE DI STUDIO A SOST. FAMIGLIE PER L'ISTRUZ. SCUOLE PRIMARIA E SECONDARIA LR 
5/2016 0,00 5.426,97

C007 RESPONSABILE SERVIZIO SOCIO CULTURALE

0,00 5.426,97

E 220 1 REALIZZ.NE PIANO STRAORDINARIO LAVORO - F.DI RAS PIANO TRIENNALE PER 
L'OCCUPAZIONE 0,00 147.131,00

C002 SERVIZIO URBANISTICA

0,00 147.131,00

2.0101 TOTALE Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 0,00 152.557,97 0,00 152.557,97

3.0100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beniCOD BIL

E 325 3 DIRITTI PER CELEBRAZIONE MATRIMONI CIVILI 3.120,00 2.180,00

DE00 SETTORE DEMOGRAFICO

0,00 5.300,00

3.0100 TOTALE Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 3.120,00 2.180,00 0,00 5.300,00

4.0300 Altri trasferimenti in conto capitaleCOD BIL

E 556 2 FINANZIAMENTO STATALE MINISTERO DELL'INTERNO PER INTERVENTI DI MESSA IN 
SICUREZZA EDIFICI PUBBLICI E DEL TERRITORIO 0,00 300.000,00

LP10 SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

0,00 300.000,00

E 580 20

FONDI RAS - PIANO STRAORDINARIO DI EDILIZIA SCOLASTICA ISCOL@ - ASSE ARREDI 
SCUOLA ELEMENTARE VIA COLOMBO 0,00 20.000,00

C006 RESPONSABILE SERVIZIO GIURIDICO

0,00 20.000,00

E 580 50 FINANZIAMENTO RAS PIANO STRAORDINARIO EDILIZIA SCOLASTICA ISCOL@ 0,00 50.000,00

LP10 SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

0,00 50.000,00

E 652 1 LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE AMBIENTALE AREE LOCALITA' COSTIERE FONDI RAS LITUS (U 
25109.4) 0,00 297.450,00

LP10 SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

0,00 297.450,00

4.0300 TOTALE Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 667.450,00 0,00 667.450,00

4.0400 Entrate da alienazione di beni materiali e immaterialiCOD BIL

Pag. 116/05/2018 - OLLOSU.E



ESERCIZIO 2018,  ANNO 2018 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA 50 DEL 16/05/2018
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

E 500 20 ALIENAZIONE DI MEZZI DI TRASPORTO 0,00 2.500,00

LP10 SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

0,00 2.500,00

4.0400 TOTALE Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 0,00 2.500,00 0,00 2.500,00

TOTALE ENTRATA 111.551,00 844.687,97 0,00 956.238,97

USCITA
01.01.1 Organi istituzionaliCOD BIL

U 1108 2 SPESE COLLEGIO DEI REVISORI RIMBORSO SPESE 0,00 500,00

C006 RESPONSABILE SERVIZIO GIURIDICO

0,00 500,00

U 2111 21 STRAORDINARIO ELETTORALE ELEZIONI COMUNALI 2.000,00 17.000,00

DE00 SETTORE DEMOGRAFICO

0,00 19.000,00

01.01.1 TOTALE Organi istituzionali 2.000,00 17.500,00 0,00 19.500,00

01.02.1 Segreteria generaleCOD BIL

U 1207 6 GARE D'APPALTO REG.CONTRATTI - PUBB LICAZIONI - PREST.SERVIZI SERVIZI GENERALI 0,00 500,00

LP10 SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

0,00 500,00

U 1211 1 QUOTA IRAP RELATIVA AL PERSONALE SERVIZIO GIURIDICO AFF.RI GENERALI IMPOSTE E 
TASSE 13.415,47 352,16

C006 RESPONSABILE SERVIZIO GIURIDICO

0,00 13.767,63

U 1225 1 STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI GIURIDICO SERVIZI GENERALI 159.300,61 2.670,88

C006 RESPONSABILE SERVIZIO GIURIDICO

0,00 161.971,49

U 1226 1 ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE - 
GIURIDICO AFF.RI GENERALI 43.721,61 714,75

C006 RESPONSABILE SERVIZIO GIURIDICO

0,00 44.436,36

01.02.1 TOTALE Segreteria generale 216.437,69 4.237,79 0,00 220.675,48

01.03.1 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditoratoCOD BIL

U 1310 4 MANUTENZIONI HARDWARE - PRESTAZ. SERVIZI 0,00 500,00

C001 SERVIZIO AMMINISTRATIVO CONTABILE

0,00 500,00

01.03.1 TOTALE Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato 0,00 500,00 0,00 500,00

01.04.1 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscaliCOD BIL

U 1409 1 SPESE DI FUNZ.TO UFFICIO - PREST.DI SERVIZI GESTIONE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVI ZI 
FISCALI 2.110,00 890,00

C001 SERVIZIO AMMINISTRATIVO CONTABILE

0,00 3.000,00

01.04.1 TOTALE Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 2.110,00 890,00 0,00 3.000,00

01.11.1 Altri servizi generaliCOD BIL

Pag. 216/05/2018 - OLLOSU.E



ESERCIZIO 2018,  ANNO 2018 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA 50 DEL 16/05/2018
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 1823 1 TASSE AUTOMEZZI E MOTOMEZZI 165,20 84,80

C006 RESPONSABILE SERVIZIO GIURIDICO

0,00 250,00

U 1832 5 ONERI - AUMENTI CONTRATTUALI 1.776,06 26,53

C006 RESPONSABILE SERVIZIO GIURIDICO

0,00 1.802,59

01.11.1 TOTALE Altri servizi generali 1.941,26 111,33 0,00 2.052,59

03.01.1 Polizia locale e amministrativaCOD BIL

U 3110 1 MANUTENZIONE ORDINARIA BENI MOBILI PREST.SERVIZI - POLIZIA MUNICIPALE 0,00 500,00

C003 SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE

0,00 500,00

U 3111 5 SPESE DIVERSE - PRESTAZ.NI SERVIZI POLIZIA MUNICIPALE 2.000,00 500,00

C003 SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE

0,00 2.500,00

U 3129 1 STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI POLIZIA MUNICIPALE-VV.UU A TERMINE 9.131,25 895,93

C006 RESPONSABILE SERVIZIO GIURIDICO

0,00 10.027,18

03.01.1 TOTALE Polizia locale e amministrativa 11.131,25 1.895,93 0,00 13.027,18

04.01.2 Istruzione prescolasticaCOD BIL

U 24106 1 LAVORI DI COMPLETAMENTO SCUOLA MATERNA EX ESMAS - FONDO UNICO RAS 3.278,41 596.721,59

LP10 SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

0,00 600.000,00

U 24231 3 ACQUISTO ARREDI PER LA SCUOLA ELEMENTARE VIA COLOMBO PIANO STRAORD.EDILIZIA 
SCOLASTICA ISCOL@ ASSE ARREDI CAP. EE. 580.20 0,00 20.000,00

C004 RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIO CULTURALE

0,00 20.000,00

04.01.2 TOTALE Istruzione prescolastica 3.278,41 616.721,59 0,00 620.000,00

04.06.1 Servizi ausiliari all’istruzioneCOD BIL

U 4521 1 CONTR. LIBRI TESTO SC. SECOND. L. 448/98   F.DI RAS L. 448/98 ART. 27 CAP. EE 85.1 11.275,67 7.345,77

C007 RESPONSABILE SERVIZIO SOCIO CULTURALE

0,00 18.621,44

U 4524 7 CONTRIBUTI ALLE SCUOLE F.DI BILANCIO 28.000,00 15.000,00

C007 RESPONSABILE SERVIZIO SOCIO CULTURALE

0,00 43.000,00

U 4526 5  BORSE DI STUDIO A SOSTEGNO FAM. PER L'ISTRUZ.NE SCUOLA PRIMARIA E SECOND. 1 E 2 
GRADO LR 5/2016 5.426,97 5.426,97

C007 RESPONSABILE SERVIZIO SOCIO CULTURALE

0,00 10.853,94

04.06.1 TOTALE Servizi ausiliari all’istruzione 44.702,64 27.772,74 0,00 72.475,38

04.07.2 Diritto allo studioCOD BIL

U 24112 10 LAVORI DI ADEGUAMENTO E MESSA IN SICUREZZA EDIFICIO SCOLASTICO SCUOLA 
ELEMENTARE VIA D'ANNUNZIO 0,00 300.000,00

LP10 SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

0,00 300.000,00

04.07.2 TOTALE Diritto allo studio 0,00 300.000,00 0,00 300.000,00

09.02.1 Tutela, valorizzazione e recupero ambientaleCOD BIL

Pag. 316/05/2018 - OLLOSU.E



ESERCIZIO 2018,  ANNO 2018 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA 50 DEL 16/05/2018
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 9619 3 MANUTENZIONE ORDINARIA BENI MOBILI PREST.SERV. - F.DI RAS PROGRAMMA LAVORAS 0,00 147.131,00

LP10 SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

0,00 147.131,00

U 9621 1 ASSICURAZIONI-PARCHI VERDE PUBBLICO 865,00 35,00

C006 RESPONSABILE SERVIZIO GIURIDICO

0,00 900,00

09.02.1 TOTALE Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 865,00 147.166,00 0,00 148.031,00

09.02.2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientaleCOD BIL

U 24113 2 LAVORI DI CONSOLIDAMENTO STATICO E MESSA IN SICUREZZA EDIFICIO SCOLASTICO 
SCUOLA MEDIA VIA GARIBALDI 0,00 50.000,00

LP10 SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

0,00 50.000,00

U 25109 4 LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE AMBIENTALE AREE LOCALITA' COSTIERE - CON F.DI RAS LITUS 
652.1 0,00 297.450,00

LP10 SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

0,00 297.450,00

U 25109 6 COFINANZIAMENTO LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE AMBIENTALE AREE LOCALITA' COSTIERE - 
F.DI BILANCIO 0,00 18.049,78

LP10 SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

0,00 18.049,78

U 29616 10 LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIAPARCO TORRE DELLE STELLE 0,00 42.000,00

LP10 SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

0,00 42.000,00

U 29632 2 POR FESR 2007/2013 ASSE 1 LINEA 1.1.1.A RETI PER LA SICUREZZA DEL CITTADINO E DEL 
TERRITORIO 8.094,47 103.001,06

LP10 SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

0,00 111.095,53

09.02.2 TOTALE Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 8.094,47 510.500,84 0,00 518.595,31

10.05.1 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

U 8114 1 ASSICURAZIONI - PRESTAZ. SERVIZI VIABILITA' 4.400,00 1.000,00

C006 RESPONSABILE SERVIZIO GIURIDICO

0,00 5.400,00

U 8114 5 UTENZE ELETTICHE AUTORIMESSA COMUNALE -  VIABILITA' 2.173,21 1.326,79

C002 SERVIZIO URBANISTICA

0,00 3.500,00

U 8118 1 SPESE DI MANTENIMENTO E FUNZ.TO AUT ORIMESSA COM.LE ACQ. BENI - VIABILITA' 389,95 110,05

LP10 SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

0,00 500,00

10.05.1 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 6.963,16 2.436,84 0,00 9.400,00

12.05.1 Interventi per le famiglieCOD BIL

U 10440 2 SERVIZIO TRASPORTO PERSONE CON RIDOTTA CAPACITA' MOTORIA OPSEDALI E CENTRI DI 
CURE 0,00 10.000,00

C007 RESPONSABILE SERVIZIO SOCIO CULTURALE

0,00 10.000,00

12.05.1 TOTALE Interventi per le famiglie 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00

12.09.2 Servizio necroscopico e cimiterialeCOD BIL

Pag. 416/05/2018 - OLLOSU.E



ESERCIZIO 2018,  ANNO 2018 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA 50 DEL 16/05/2018
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 30582 1 LAVORI DI COMPLETAMENTO CIMITERO COMUNALE - F.DI CONCESSIONI CIMITERIALI 30.000,00 20.000,00

LP10 SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

0,00 50.000,00

12.09.2 TOTALE Servizio necroscopico e cimiteriale 30.000,00 20.000,00 0,00 50.000,00

20.01.1 Fondo di riservaCOD BIL

U 1821 1 FONDO DI RISERVA -25.341,03 60.259,33

C001 SERVIZIO AMMINISTRATIVO CONTABILE

0,00 34.918,30

20.01.1 TOTALE Fondo di riserva -25.341,03 60.259,33 0,00 34.918,30

99.01.7 Servizi per conto terzi - Partite di giroCOD BIL

U 50029 3 RITENUTA 4% (IMPOSTA SUL REDDITO) S U CONTRIBUTI ALLE IMPRESE 0,00 10.000,00

C001 SERVIZIO AMMINISTRATIVO CONTABILE

0,00 10.000,00

99.01.7 TOTALE Servizi per conto terzi - Partite di giro 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00

TOTALE USCITA 302.182,85 1.729.992,39 0,00 2.032.175,24

0,00-885.304,42DIFFERENZE

Pag. 516/05/2018 - OLLOSU.E



COMUNE DI MARACALAGONIS
CITTA' METROPOLITANA DI CAGLIARI

STAMPA COMPLESSIVA PER TITOLO ATTO 50 DEL 16/05/2018 PER ANNO 2018 - VARIAZIONE DI CASSA

Titolo Descrizione Stanziamento Attuale Var. Pos. AssestatoVar. Neg. 

 E N T R A T A  2018

TITOLO 0 AVANZO E FPV 5.599.962,24 0,00 0,00 5.599.962,24

TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA 5.176.641,89 20.000,00 0,00 5.196.641,89

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI 4.525.125,94 152.557,97 0,00 4.677.683,91

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 2.857.645,51 2.180,00 0,00 2.859.825,51

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE 1.251.080,33 669.950,00 0,00 1.921.030,33

TITOLO 5 ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 6 ACCENSIONE PRESTITI 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 7 ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00

TITOLO 9 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 1.859.687,05 0,00 0,00 1.859.687,05

22.770.142,96 844.687,97 0,00 23.614.830,93 T O T A L E   E N T R A T A  2018

 U S C I T A  2018

TITOLO 1 SPESE CORRENTI 9.175.051,84 272.769,96 0,00 9.447.821,80

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 785.558,34 1.447.222,43 0,00 2.232.780,77

TITOLO 4 RIMBORSO DI PRESTITI 73.532,25 0,00 0,00 73.532,25

TITOLO 5 CHIUSURA DI ANTICIPAZIONI RICEVUTE DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00

TITOLO 7 SPESE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 1.874.749,16 10.000,00 0,00 1.884.749,16

13.408.891,59 1.729.992,39 0,00 15.138.883,98 T O T A L E   U S C I T A  2018

 DIFFERENZE -885.304,42 0,00

Pag. 116/05/2018 - OLLOSU.E



COMUNE DI MARACALAGONIS
CITTA' METROPOLITANA DI CAGLIARI

ESERCIZIO 2018  ANNO 2018 -  STAMPA VARIAZIONI DI CASSA PER ATTO 

Descrizione CapitoloArt. Anno Cod. BilancioCap.E/U Importo

 ATTO : 50 DEL  16/05/2018
E 7 4 2018 1.0101.06 IMU - ATTIVITA' DI VERIFICA E CONTROLLO 20.000,00

E 85 15 2018 2.0101.02 BORSE DI STUDIO A SOST. FAMIGLIE PER L'ISTRUZ. SCUOLE PRIMARIA E SECONDARIA LR 5/2016 5.426,97

E 220 1 2018 2.0101.02 REALIZZ.NE PIANO STRAORDINARIO LAVORO - F.DI RAS PIANO TRIENNALE PER L'OCCUPAZIONE 147.131,00

E 325 3 2018 3.0102.00 DIRITTI PER CELEBRAZIONE MATRIMONI CIVILI 2.180,00

E 500 20 2018 4.0401.00 ALIENAZIONE DI MEZZI DI TRASPORTO 2.500,00

E 556 2 2018 4.0310.00 FINANZIAMENTO STATALE MINISTERO DELL'INTERNO PER INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA EDIFICI PUBBLICI E DEL 300.000,00

E 580 20 2018 4.0310.00 FONDI RAS - PIANO STRAORDINARIO DI EDILIZIA SCOLASTICA ISCOL@ - ASSE ARREDI SCUOLA ELEMENTARE VIA 20.000,00

E 580 50 2018 4.0310.00 FINANZIAMENTO RAS PIANO STRAORDINARIO EDILIZIA SCOLASTICA ISCOL@ 50.000,00

E 652 1 2018 4.0310.00 LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE AMBIENTALE AREE LOCALITA' COSTIERE FONDI RAS LITUS (U 25109.4) 297.450,00

TOTALE ENTRATA 844.687,97

U 1108 2 2018 01.01.1.03 SPESE COLLEGIO DEI REVISORI RIMBORSO SPESE 500,00

U 1207 6 2018 01.02.1.03 GARE D'APPALTO REG.CONTRATTI - PUBB LICAZIONI - PREST.SERVIZI SERVIZI GENERALI 500,00

U 1211 1 2018 01.02.1.02 QUOTA IRAP RELATIVA AL PERSONALE SERVIZIO GIURIDICO AFF.RI GENERALI IMPOSTE E TASSE 352,16

U 1225 1 2018 01.02.1.01 STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI GIURIDICO SERVIZI GENERALI 2.670,88

U 1226 1 2018 01.02.1.01 ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE - GIURIDICO AFF.RI GENERALI 714,75

U 1310 4 2018 01.03.1.03 MANUTENZIONI HARDWARE - PRESTAZ. SERVIZI 500,00

U 1409 1 2018 01.04.1.03 SPESE DI FUNZ.TO UFFICIO - PREST.DI SERVIZI GESTIONE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVI ZI FISCALI 890,00

U 1821 1 2018 20.01.1.10 FONDO DI RISERVA 60.259,33

U 1823 1 2018 01.11.1.02 TASSE AUTOMEZZI E MOTOMEZZI 84,80

U 1832 5 2018 01.11.1.01 ONERI - AUMENTI CONTRATTUALI 26,53

U 2111 21 2018 01.01.1.01 ELEZIONI COMUNALI STRAORDINARIO PERSONALE 17.000,00

U 3110 1 2018 03.01.1.03 MANUTENZIONE ORDINARIA BENI MOBILI PREST.SERVIZI - POLIZIA MUNICIPALE 500,00

U 3111 5 2018 03.01.1.03 SPESE DIVERSE - PRESTAZ.NI SERVIZI POLIZIA MUNICIPALE 500,00

U 3129 1 2018 03.01.1.01 STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI POLIZIA MUNICIPALE-VV.UU A TERMINE 895,93

U 4521 1 2018 04.06.1.04 CONTR. LIBRI TESTO SC. SECOND. L. 448/98   F.DI RAS L. 448/98 ART. 27 CAP. EE 85.1 7.345,77

U 4524 7 2018 04.06.1.04 CONTRIBUTI ALLE SCUOLE F.DI BILANCIO 15.000,00

U 4526 5 2018 04.06.1.04  BORSE DI STUDIO A SOSTEGNO FAM. PER L'ISTRUZ.NE SCUOLA PRIMARIA E SECOND. 1 E 2 GRADO LR 5/2016 5.426,97

U 8114 1 2018 10.05.1.10 ASSICURAZIONI - PRESTAZ. SERVIZI VIABILITA' 1.000,00

Pag. 116/05/2018 - OLLOSU.E



ESERCIZIO 2018  ANNO 2018 -  STAMPA VARIAZIONI DI CASSA PER ATTO 

Descrizione CapitoloArt. Anno Cod. BilancioCap.E/U Importo
U 8114 5 2018 10.05.1.03 UTENZE ELETTICHE AUTORIMESSA COMUNALE -  VIABILITA' 1.326,79

U 8118 1 2018 10.05.1.03 SPESE DI MANTENIMENTO E FUNZ.TO AUT ORIMESSA COM.LE ACQ. BENI - VIABILITA' 110,05

U 9619 3 2018 09.02.1.03 MANUTENZIONE ORDINARIA BENI MOBILI PREST.SERV. - F.DI RAS PROGRAMMA LAVORAS 147.131,00

U 9621 1 2018 09.02.1.10 ASSICURAZIONI-PARCHI VERDE PUBBLICO 35,00

U 10440 2 2018 12.05.1.03 SERVIZIO TRASPORTO PERSONE CON RIDOTTA CAPACITA' MOTORIA OPSEDALI E CENTRI DI CURE 10.000,00

U 24106 1 2018 04.01.2.02 LAVORI DI COMPLETAMENTO SCUOLA MATERNA EX ESMAS - FONDO UNICO RAS 596.721,59

U 24112 10 2018 04.07.2.02 LAVORI DI ADEGUAMENTO E MESSA IN SICUREZZA EDIFICIO SCOLASTICO SCUOLA ELEMENTARE VIA D'ANNUNZIO 300.000,00

U 24113 2 2018 09.02.2.02 LAVORI DI CONSOLIDAMENTO STATICO E MESSA IN SICUREZZA EDIFICIO SCOLASTICO SCUOLA MEDIA VIA GARIBALDI 50.000,00

U 24231 3 2018 04.01.2.02 ACQUISTO ARREDI PER LA SCUOLA ELEMENTARE VIA COLOMBO PIANO STRAORD.EDILIZIA SCOLASTICA ISCOL@ ASSE 20.000,00

U 25109 4 2018 09.02.2.02 LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE AMBIENTALE AREE LOCALITA' COSTIERE - CON F.DI RAS LITUS 652.1 297.450,00

U 25109 6 2018 09.02.2.02 COFINANZIAMENTO LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE AMBIENTALE AREE LOCALITA' COSTIERE - F.DI BILANCIO 18.049,78

U 29616 10 2018 09.02.2.02 LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIAPARCO TORRE DELLE STELLE 42.000,00

U 29632 2 2018 09.02.2.02 POR FESR 2007/2013 ASSE 1 LINEA 1.1.1.A RETI PER LA SICUREZZA DEL CITTADINO E DEL TERRITORIO 103.001,06

U 30582 1 2018 12.09.2.02 LAVORI DI COMPLETAMENTO CIMITERO COMUNALE - F.DI CONCESSIONI CIMITERIALI 20.000,00

U 50029 3 2018 99.01.7.01 RITENUTA 4% (IMPOSTA SUL REDDITO) S U CONTRIBUTI ALLE IMPRESE 10.000,00

TOTALE USCITA 1.729.992,39

Pag. 216/05/2018 - OLLOSU.E




